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    Protokół Nr 50/22 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 września 2022 r. w trybie zdalnym 

(hybrydowo) w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3 - 

w formie wideokonferencji Cisco Webex  Meetings z użyciem systemu eSesja - stosownie 

do art. 15 zzx ustawy  z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2021 poz. 2095 z późn. zm.). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:05 i trwały do godz. 15:00. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się  

w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Następnie Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

za I półrocze 2022 roku. 

3. Informacja o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za I półrocze 2022 roku.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

drogowym w roku 2023. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich 

niektórych odcinków dotychczasowych dróg powiatowych oraz nowo wybudowanego 

odcinka drogi na terenie miasta Kielce. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze 

przetargu, nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 

Bałtów, jako działka nr 858/5 o pow. 0,0212 ha. 
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7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości 

położonych w gminie Zagnańsk, w obrębach Gruszka i Zachełmie. 

8. Informacja na temat funkcjonowania i sytuacji ekonomicznej Spółki „Uzdrowisko 

Busko-Zdrój” S.A. 

9. Sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach za I półrocze 2022 r.  

10. Informacja o stanie przygotowania nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej 

2021-2027.  

11. Sprawy różne. 

 

Ad 2 i 3. 

 

Członkowie Komisji otrzymali: 

− informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć 

za I półrocze 2022 roku, 

− informację o przebiegu wykonania Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za I półrocze 2022 roku.  

 

Informacje stanowią załączniki do akt 51. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego omówiła 

ww. dokumenty, zgodnie z prezentacją, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz zwrócił uwagę na niski poziom wykonania 

wydatków majątkowych. Zastanawiał się jaką rolę samorząd województwa powinien pełnić 

w obecnej „inflacyjnej” rzeczywistości wskazując na potrzebę bardziej aktywnej polityki 

inwestycyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś zgodził się, że potrzeba bardziej aktywnej polityki 

i trochę odwagi, gdyż poziom zadłużenia województwa rzeczywiście jest niski, jednak przy 

zachowaniu pewnej roztropności w tym zakresie. Jednocześnie zauważył, że trwa dyskusja nad 

wykonaniem budżetu w roku bieżącym, zaś wszystkie te uwagi zapewne będą warte namysłu 

przy konstruowaniu budżetu na rok następny. 

 

Radny Jan Maćkowiak podzielił niepokój Wiceprzewodniczącego Henryka Milcarza. Uznał, 

że być może należy bardziej aktywnie monitorować wykonanie budżetu. 

 

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że bardzo dużą rolę w kwestii zadań inwestycyjnych odgrywa 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Najwięcej zadań niewykonanych lub wykonanych 

na niskim poziomie dotyczy właśnie tej jednostki. Zarząd Województwa przyjmując informację 

o wykonaniu budżetu za I półrocze zwrócił uwagę na niski postęp zadań inwestycyjnych, 

a następnie przeprowadził rozmowy z dyrektorami jednostek organizacyjnych. Wyraziła 

nadzieję, że nastąpi intensyfikacja prac w roku bieżącym. Jednocześnie podkreśliła, 

że zaciąganie kredytów i planowanie większej liczby zadań nie da efektów, gdyż potencjał 

ŚZDW jest ograniczony- nie da się pozyskać tylu wykonawców, aby równocześnie realizować 

zadania w szerszym zakresie. Następnie poinformowała, że wszystkie działania wynikające 
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z inflacji będą miały odzwierciedlenie w budżecie na rok przyszły, bowiem Zarząd 

w założeniach planistycznych przyjął zwiększenie wydatków związanych ze wzrostem 

kosztów funkcjonowania jednostek.  

 

Jerzy Wrona, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich omówił kilka 

przykładów zadań oraz przebieg ich realizacji, a także uwarunkowania wykonania wydatków. 

Zwrócił uwagę na zjawisko, które się powtarza co roku przy realizacji wydatków majątkowych 

- procedura odbiorowa, fakturowanie i przelewy w zadaniach wykonanych w pierwszym 

półroczu z reguły powodują wydatkowanie środków dopiero w drugiej połowie roku. 

Podkreślił, że szereg zaplanowanych zadań z bieżącego roku osiągnie poziom wykonania 100% 

lub bardzo zbliżony. Następnie odniósł się kilku uwarunkowań szczególnych, które wystąpiły 

w bieżącym roku zaznaczając m.in. że pandemia i wybuch wojny na Ukrainie spowodowały, 

że doszło do zawirowań na rynku materiałów budowlanych, co spowodowało znaczny wzrost 

ich cen.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji dopytywała o realizację inwestycji 

na drodze nr 751. Krytycznie odniosła się do prowadzenia i nadzorowania tego zadania. Chciała 

wiedzieć, jak długo potrwa jeszcze zmiana organizacji ruchu polegająca na ograniczeniu 

poruszanie się samochodów wysokotonażowych. Zwróciła uwagę, że niedawno w Michniowie 

doszło do wypadku, gdzie wywrotka jadąca z kamieniem zderzyła się z samochodem 

osobowym. Zwracając się do Dyrektora ŚZDW przypomniała, że jednostka miała nawiązać 

współpracę z wykonawcą, konsultować wszystkie działania, zintensyfikować nadzór nad 

pracami, które tam trwają.  

 

Dyrektor Jerzy Wrona wyjaśnił szczegóły realizacji inwestycji na drodze nr 751. Stwierdził, 

że jest moment finalny w zakresie zmiany organizacji ruchu, tak aby pojazdy wysokotonażowe 

jeździły alternatywnymi trasami, a nie przez Suchedniów.  

 

Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji 

poinformowała, że w dniu dzisiejszym zatwierdziła dokumenty związane z ograniczeniem 

tonażu na drodze wojewódzkiej nr 751, które następnie zostały wysłane do Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich. W związku z tym wniosek jednostki z 13 września został 

zrealizowany w całości. Zaznaczyła również, że służby są w gotowości względem właściwego 

oznakowania drogi. 

 

Komisja przyjęła ww. informacje.  

 

Ad 4.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w roku 2023 przedstawiła Anna 

Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 51. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dodała, że konieczna będzie poprawka redakcyjna, ponieważ system Legislator, w którym 

przygotowywane są projekty uchwał automatycznie zapisał datę uchwały jako datę przypisaną 

do projektu, czyli 26 sierpnia 2022 r.  

 

Dyskusji nie było.  
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Komisja przy 7 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w roku 2023. Opinia nr 108/22 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji poinformowała, że w trakcie 

głosowania tablet, w którym korzysta z systemu eSesja przewrócił się, przez co zarejestrowano 

głos przeciw, mimo iż jej intencją było zagłosowania za pozytywnym zaopiniowaniem 

niniejszego projektu uchwały. Poprosiła o odnotowanie tego faktu w protokole.  

 

Ad 5.  

 

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich niektórych odcinków 

dotychczasowych dróg powiatowych oraz nowo wybudowanego odcinka drogi na terenie 

miasta Kielce przedstawiła Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, 

Transportu i Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 51. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Jednocześnie poprosiła Komisję o procedowanie poprawek. Wyjaśniła, że niniejszy projekt 

uchwały został przyjęty przez Zarząd Województwa w dniu 7 września br. a następnie 

przekazany pod obrady Sejmiku. W dniu 15 września br. Rada Miasta Kielce Uchwałą 

nr LXV/1319/2022 nadała nowo wybudowanemu odcinkowi drogi zlokalizowanym między 

ul. Radomską a ul. Warszawską nazwę ul. Dywizjonu 303. Stąd zachodzi potrzeba korekty 

w niniejszym projekcie  

 

Głos w dyskusji zabrał: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś, który zgłosił poprawkę do projektu uchwały 

polegającą na zmianie: 

- w § 1 pkt 1 sformułowania „droga bez nazwy” na „ul. Dywizjonu 303”, 

- w uzasadnieniu do projektu uchwały – w akapicie pierwszym wykreślenie sformułowania 

„bez nazwy” i dodanie sformułowania „- ul. Dywizjonu 303” po zwrocie „ul. Radomską” oraz 

w akapicie 3 sformułowania „odcinek drogi obecnie bez nazwy” na „Dywizjonu 303”, 

- w załączniku nr 1 do projektu uchwały (załącznik graficzny) – sformułowania „DROGA BEZ 

NAZWY” na „DYWIZJONU 303” i w legendzie do tegoż załącznika zastąpienie zwrotu „bez 

nazwy”, ul. Dywizjonu 303. 

 

Następnie zaproponował aby głosowaniu poddać pozytywną opinię Komisji wraz ze zgłoszoną 

poprawką. 

 

Sprzeciwu nie było.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg wojewódzkich niektórych odcinków dotychczasowych 

dróg powiatowych oraz nowo wybudowanego odcinka drogi na terenie miasta Kielce wraz 

z poprawką Komisji. Opinia nr 109/22 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Wyniki głosowania 

stanowią załącznik nr 7 do protokołu.  
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Ad 6 i 7.  

 

Projekty uchwał w sprawie: 

− wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiącej własność 

Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Bałtów, oznaczonej w ewidencji 

gruntów i budynków, w obrębie Bałtów, jako działka nr 858/5 o pow. 0,0212 ha. 

− wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów 

sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Zagnańsk, w obrębach Gruszka 

i Zachełmie, 

przedstawił Rafał Kosiński, Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego.  

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt 51. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiącej 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Bałtów, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie Bałtów, jako działka nr 858/5 o pow. 0,0212 ha. 

Opinia nr 110/22 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Wyniki głosowania stanowią załącznik 

nr 9 do protokołu.  

 

Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze 

umów sprzedaży, nieruchomości położonych w gminie Zagnańsk, w obrębach Gruszka 

i Zachełmie . Opinia nr 111/22 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wyniki głosowania 

stanowią załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 8.  

 

Wstępu do informacji na temat funkcjonowania i sytuacji ekonomicznej Spółki „Uzdrowisko 

Busko-Zdrój” S.A. dokonała Beata Studniarek, Dyrektor Departamentu Kontroli 

i Certyfikacji RPO.  

 

Następnie temat został szczegółowo zreferowany przez Roberta Freya, p.o. Prezesa Spółki.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś dopytywał o perspektywy i ewentualne zagrożenia 

realizacji wyczekiwanych inwestycji w Uzdrowisku, wskazał w szczególności na te związane 

z nowym ujęciem Buskowianki oraz na inwestycje w Szpitalu Krystyna i Szpitalu Górka.  

 

Robert Frey, p.o. Prezes Spółki w kwestii modernizacji ujęcia Buskowianki poinformował 

o trwających rozmowach, nie chciał jednak przedstawiać szczegółów w tym zakresie, aby nie 

utrudniać przyszłych działań. W kwestii remontu Szpitala Krystyna poinformował, że 

zakończono przebudowę dwóch budynków, co daje 158 łóżek do dyspozycji Szpitala. Obiekt 

jest bardzo dobrze wyposażony i trwa jego uruchamianie. W konsekwencji otwarcia nowych 

obiektów powstała możliwość przeniesienia pacjentów ze starszej części, po to żeby rozpocząć 

tam prace remontowe. Wskazał, że w Szpitalu Górka jakieś niewielkie działania dot. 
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doposażenia w nowy sprzęt mają już miejsce, jednak obiekt wymaga dużego nakładu 

finansowego. Prezes podkreślił również, że konieczne jest poszerzenie bazy noclegowej Spółki. 

Działania takie mogą dotyczyć Willi Bagatela, która w roku 2018 w wyniku zamiany z miastem 

została przejęta przez Uzdrowisko. Podkreślił, że jest to obiekt znajdujący się w bardzo dobrej 

lokalizacji, przy parku zdrojowym, w bliskiej odległości od innych obiektów Uzdrowiska. 

Powinien on wygenerować kolejnych 50 miejsc noclegowych, jednak wiąże się 

to z koniecznością pozyskania odpowiedniego finansowania. Jednocześnie poinformował, 

że flagowy obiekt Spółki - Sanatorium Marconi również wymaga dużych inwestycji. 

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości. 

 

Ad 9.  

 

Sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 

w Kielcach za I półrocze 2022 r. przedstawiła Beata Kotowska, Zastępca Głównego 

Księgowego jednostki.  

 

Głos w dyskusji zabrali:  

 

Radny Józef Bryk zwrócił uwagę na siatkę płac egzaminatorów. Poprosił o przytoczenie 

górnych stawek zarobków w poszczególnych kategoriach.  

 

Pani Beata Kotowska wyjaśniła, że są 4 kategorie egzaminatorów, w zależności 

od posiadanych uprawnień egzaminatorskich, a następnie podała maksymalne kwoty zarobków 

w poszczególnych kategoriach.   

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie do wiadomości. 

 

Ad 10. 

 

Informację o stanie przygotowania nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej 2021-

2027 przedstawił Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji 

i Rozwoju.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości. 

 

Ad 11. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

        Grzegorz Banaś 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


